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حافظ
من از آن حسن روزافزون که يوسف داشت دانستم

که عشق از پرده عصمت برون آرد زليخا را

 پارادوکس عجيب 
بلاگر معلم

چند روز پیش، از قول مسعود ابراهیمی، مدیرکل 
آموزش و پرورش شهرســتان هاى استان تهران 
خبرى منتشر شــد که در آن پارادوکس عجیبی 
داشت: »بلاگرمعلم«! تیتر خبر این بود: »ممنوعیت 

فیلمبردارى بلاگرمعلم ها از دانش آموزان«
بلاگــرى در دنیاى مشــاغل جدیــد تعریف 
مشخصی دارد: »فردى که مدیریت یک صفحه 
مجازى را به عهده دارد و با تولید محتواى متنی 
و تصویرى، تلاش می کند تــا توجه دیگران را 

به خود جلب کند.« 
تا این  جاى کار، البته بلاگــرى هیچ نفع مالی 
ندارد. این کار، وقتی به شــغل تبدیل می شود 
که دنبال کننده هاى تو، چند »کا« و چند »ام« 
شــوند و همین موضوع باعث می شود صاحبان 
صنایع ریز و درشــت به جناب بلاگر، سفارش 
تبلیغ محصولات شان را بدهند و البته در ازاى 
این خدمت، وجهی به جناب بلاگر تقدیم کنند 

که به نظر، وجهی قابل توجه خواهد بود.
امــا تعریف معلمــی در معناى واقعــی، وراى 
واژگان اســت؛ »تربیت انســان« آن هم بدون 
هیچ چشمداشتی. رفتارى مبتنی بر ارزش هاى 
عاشقانه که آن را شغل پیامبران می دانند و هیچ 
تناســبی با جلب توجه، کســب درآمد، فضاى 

مجازى و... ندارد.
به نظر می رســد اصــلا نمی توان براى شــغل 
بلاگرمعلمی، نمونه اى بیرونی متصور شد؛ یعنی 
کسی را در دنیاى واقعی تجسم کرد که به جاى 
الگو بودن براى شاگردانش و تسهیل گرى براى 
ارتقاى فکر و اندیشــه آن ها، رفتــار معصومانه 

بچه ها را دستمایه ارتقاى شغلی خود کند.
با ایــن توصیف، قصه فیلمبــردارى از کلاس و 
نشــان دادن رفتار کودکانه و پــاک بچه ها در 
مقابل چشم دنبال کنندگان و احترام به حریم 

خصوصی بچه ها، اصلا بی معنی خواهد بود.

سنگک؛ نماد فرهنگ ایرانیدریچه
آرد جو هوس می کند، يا دلش می خواهد که نان ترد و خشکی از بزرگ شده؛ آيا اين انسان گرسنه يک لقمه نان با خمير ترش از نانی هوس می کند، به خوبی نشان می دهد که او در چه فرهنگی می رسد تا رفع گرســنگی کند، يک لقمه نان است و اينکه چه يک انسان گرسنه می شود، احتمالا نخستين چيزی که به ذهنش از فرهنگ  ملت و کشور خوانده است. او گفته است که هر بار که که فرهنگ شما آن را شــکل می دهد و از اين رو، نان ها را نمادی داده است. او به سی ان ان گفته است که نان، دقيقا چيزی است مشهورش انجام داده و  بين 50نان برتر دنيا، سنگک را هم قرار  اين دقيقا کاری اســت که ويليام روبل، مورخ نــان در کتاب سرراست ترين پاسخ، سنگک است.انتخاب شــود، کدام يک از آنها انتخاب خواهد شــد؟ احتمالا دارند اما وقتی که قرار باشد يک نان به عنوان نماد فرهنگ ايران و شيرمال، شــهرت زيادی در دنيا نان های ايرانی مثل بربری، سنگک 

که انسان ها يکجانشين شدند برمی گردد و شواهدی از اهلی کردن تاريخچه پخت نان، حتی به بيش از 10هزار سال قبل، يعنی زمانی آرد ذرت بخورد؟ 

تبديل کنيد: يک تکه نان را برداريد و دور پنير شور و يک دسته می توانيد همينطور خالی بخوريد و يا آن را به يک صبحانه ايرانی از خرده های ترد و بافت لطيف نان لــذت ببريد. اين نان تخت را داغ از تنور بگيريد، اين فرصت بهشتی را پيدا می کنيد که همزمان همين جا ناشی می شود. اگرآنقدر خوش شانس باشيد که سنگک را خمير حباب هايی طلايی ايجاد می کند و تــرد بودن اين نان، از داغ پخته می شود، به 2نانوای ماهر نياز داريد. اين سطح داغ، روی »برای پخت سنگک که مستقيما روی بستری از سنگ ريزه های فهرست آمده است. ســی ان ان در توضيح سنگک نوشته است: تبديل شده باشد. با همين نگاه است که سنگک از ايران در اين کافی است تا پخت نان، به بخشــی از دی ان ای فرهنگ هر ملتی گندم در انسان های کوچ گر پيدا شده است. همين 10هزار سال هم 
از سمرقند تا بخارا، انواع متفاوت آن پخته می شود.املای انگليسی Non - از ازبکستان است که به نوشته سی ان ان، می آيد، به اسم ارمنستان آمده. ديگر اسم آشنا، »نان«- البته با لواش که عملا خوراك روزمره خيلی از ايرانی ها هم به حســاب مثل تمامی فهرســت های ديگر درباره نان های معروف دنيا، نان سبزی معطر خوراکی بپيچيد.«

دنیا اسیر  سلبریتی های مجازی
اغراق نيســت اگــر بگوييم 
شبکه های اجتماعی در چند 
سال گذشته دســت بلاگرها و اينفلوئنســرها بوده  است. 
به عبارتی، آنها تعيين می کنند چه بپوشــيم؟ چه بخريم؟ 
چطور رفتار کنيم؟ چطور تولد بگيريم؟ و حتی چطور ازدواج 
کنيم! آنها همه جا هستند. در شکل های مختلفی حضور دارند 
و به محض بازکردن اينستاگرام، تلفن همراه مان را پر از ويدئو 
)پســت و ريلز( کرده و ما را به هر آنچه می خواهند، تشويق 
می کنند. بــه واقع می توان گفت، بلاگرها الهه های شــبکه 
اجتماعی هستند و شــبکه های اجتماعی دنيا و زيست تازه 
انسان ها را تحت تأثير قرار داده اند. آنها درباره هرچيزی که 
حرف بزنند آن چيز يا مشهور می شود و يا صحت پيدا می کند. 

خيلی از ما هم تابع اين افراد هســتيم و فکر می کنيم هر چه 
که بلاگرها و اينفلوئنسرها بگويند، درست است و با اعتماد 
کامل به حرفشان گوش می دهيم. اين در حالی است که تنها 
برخی از اين افراد مهارت يا تخصصی دارند که درباره اش توليد 
محتوا می کنند و عده زيادی هســتند که بدون هيچ مهارت 
و محدوديتی، سعی دارند به مردم راه و روش زندگی کردن 

بياموزند.
نه اينکه فکر کنيد اين ماجرا فقط در کشور ما اتفاق می افتد، در 
همه جای دنيا افرادی هستند که با عنوان بلاگر يا اينفلوئنسر 
فعاليت دارند، اما نبايد به آنها اعتماد کرد. نمونه اش زنی به اسم 
»رابی فرنک« يک چهره سرشناس يوتيوب است که به پند و 
اندرز دادن به والدين برای »چگونگی تربيت فرزندان شان« 

شهرت داشت، اما به تازگی معلوم شده که اين اينفلوئنسر اهل 
ايالت يوتا آمريکا با فرزندان خودش بدرفتاری می کرده و آنها 
را گرسنه نگه می داشته است. حالا هم به همين جرم دستگير 
شده و قرار است 60ســال برود زندان و آب خنک بخورد! در 
نهايت اينکه ما قرار نيســت به شما بگوييم بلاگری بد است. 
چه بسا اينکه بسياری از بلاگرهای تخصصی نکات خوبی را به 
ما آموزش می دهند؛ درحالی که ما هزينه و زمان آن را نداريم 
که برای خريد يک وسيله همه  چيز را امتحان کنيم و يا مقالات 
متعدد بخوانيم. اما به اين فکر کنيد اگر روزی اينستاگرام يا 
يوتيوب تصميم بگيردفعاليت شان را متوقف کنند، آيا بلاگر در 
دنيای واقعی و دور از نمايش حرف ديگری برای گفتن خواهد 
داشت؟ يا او همه  چيزی را که به دست آورده مديون زيست 
نمايشی اش در شبکه اجتماعی است؟ بهترين کار اين است 
که قبل از پذيرفتن هر موضوعی، کمی به آن فکر کنيم يا اينکه 
درباره آن موضوع، يک تحقيق کوچکی داشته باشيم تا فريب 

ظاهر افراد و حرف  های بی محتوايشان را نخوريم.

فاطمه عباسی

جواد نصرتی سیدسروش طباطبایی پور


